
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 561

Data del Provvedimento 28-09-2021

Oggetto INT. 11 P.T. 2021-2023 PAD. 25 CTO COLLEGAMENTI VERTICALI -  
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
BLOCCO DI COLLEGAMENTI VERTICALI (SCALE E ASCENSORI) 
NEL PAD. 25 (CTO) CIG 8830180F0A CUP D18I18000190001. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 11 P.T. 2021-2023 PAD. 25 CTO COLLEGAMENTI VERTICALI -  
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
BLOCCO DI COLLEGAMENTI VERTICALI (SCALE E ASCENSORI) 
NEL PAD. 25 (CTO) CIG 8830180F0A CUP D18I18000190001. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE 

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 109 del 15.02.2018 “Conferma atti di delega”;

Premesso che:

-  con  provvedimento  dirigenziale  n.  415  del  13.07.2021  è  stata  disposta  l’indizione  di  una
procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art 59 comma 1 del medesimo Decreto, della
progettazione esecutiva  e realizzazione di  un nuovo blocco di  collegamenti  verticali  (scale e
ascensori)  nel  Padiglione  25  (C.T.O.)  Int.11  P.T.  2021-2023  CIG  8830180F0A  CUP
D18I18000190001;

 
- alla procedura di gara sopradetta è stata data la prescritta pubblicità ed assegnato, quale termine

per la presentazione delle offerte, il giorno 27 settembre 2021 alle ore 13:00;

-  il  RUP ha  stabilito,  per  l’affidamento  di  tali  lavori,  di  ricorrere  al  criterio  di  aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016; 

-  tale  procedura di  gara,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016,  prevede,  alla  scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte, la nomina di  una Commissione giudicatrice
composta da dipendenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, di cui si
allegano i curricula al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All.1);

-  il  termine fissato per la presentazione delle  offerte,  in  relazione alla procedura in  oggetto,  è
scaduto il giorno 27 settembre 2021 e pertanto si rende necessario procedere alla nomina della
Commissione giudicatrice al fine di consentire il  più celere iter per l’individuazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

- si rende altresì necessario dare al  presente atto il  carattere dell’immediata esecutività stante
l’urgenza di procedere alla valutazione delle offerte presentate dai concorrenti;

Visti: 

-  la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e ss.mm.ii.;
-  l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;

Visti:

-  la Direttiva Europea 18/2004/CE;
-  il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010;
-  la L.R. Toscana n. 38/2007 e ss.mm.ii. e relativi regolamenti attuativi;
-  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:

1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento
congiunto,  ai  sensi  dell’art  59  comma  1  del  medesimo  Decreto,  della  progettazione
esecutiva e realizzazione di un nuovo blocco di collegamenti verticali (scale e ascensori)
nel  Padiglione  25  (C.T.O.)  Int.11  P.T.  2021-2023  CIG  8830180F0A  CUP
D18I18000190001, così composta:



     

Presidente: Ing. Brandani Simone in servizio presso l’ Area Tecnica U.O.C. Programmazione;

Componenti:   

 P.I.  Dori Alessandro in servizio presso l’Area Tecnica U.O.C. Realizzazioni;
 Geom. Graziani Nicoletta in servizio presso l’Area Tecnica U.O.C. Realizzazioni;

2.  l’invio del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione;

3.  l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 42,
comma 4 LRT n.  40/2005 ss.mm.ii.;

    4. la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti
dell’art. 42, comma 2, LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

Il Direttore Area Tecnica
e Responsabile del Procedimento

Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale



Curriculum Vitae Dott. Ing. Simone Brandani                                                                                                                         Revisione: Giugno 2021 

 
File: CV Simone Brandani.doc 

       
      1 di 6 

   

 Simone Brandani 
 

  
Nato a Figline Valdarno (FI) il 26 Maggio 1978 
 
Residente in via Montanine 76/P – 50066 – Reggello (FI) 
 

  
Telefono: +393392946914 
 

 Mail: simone.brandani@tin.it 
 

 PEC: simone.brandani@ingpec.eu 
 

 
   
 

 

Istruzione: 
 

 
12 Dicembre 2005 
 

 LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA CIVILE  
(Votazione 100/110)  
SECONDO IL PREVIGENTE ORDINAMENTO AL D.M. 509/99  
 

 
Presso 

  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE (IT) 
Via S. Marta 3, Firenze 

 
 

13 Dicembre 2006 
 
 

 SPECIALIZZAZIONE POST LAUREA “RESPONSABILE DI PROGE TTO DI 
MONITORAGGIO AMBIENTALE DELLE GRANDI OPERE” 
A.A. 2005/2006 (Durata 300 ore, accesso con borsa d i studio del 
ministero dell’ambiente e della tutela del territor io e del mare)  

 
Presso 

  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE (IT) 
Via S. Marta 3, Firenze 

 
 

26 Gennaio 2016 
 
 

 EXECUTIVE MASTER IN ENVIRONMENT INNOVATION & MANAGE MENT 
LUISS BUSINESS SCHOOL (MASTER di secondo livello, V otazione 108/110)  
A.A. 2014/2015 (Durata 12 mesi)  

Presso  LUISS BUSINESS SCHOOL, Viale Pola 12, Roma (IT) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Curriculum Vitae Dott. Ing. Simone Brandani                                                                                                                         Revisione: Giugno 2021 

 
File: CV Simone Brandani.doc 

       
      2 di 6 

Referenze professionali: 
 
25 Marzo 2021   Certificazione “CND METODO MAGNETOSCOPICO 2° LIVELL O (MT)”  

ACADEMY TEC-EUROLAB (40 ore)  
Via Grieco 91, Campogalliano (MO) 
 

25 Giugno 2019   Certificazione “CND ME TODO VISIVO 2° LIVELLO (VT)”  
ACADEMY TEC-EUROLAB (40 ore)  
Via Grieco 91, Campogalliano (MO) 
 

 
20 Settembre 2018   Corso di formazione “PROGETTAZIONE E COLLAUDO DEGLI  IMPIANTI DI 

VENTILAZIONE MECCANICA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO WE DEGLI 
IMPIANTI DI VENTILAZIONE DEI LUOGHI CON PERICOLO DI  ESPLOSIONE 
E CLASSIFICAZIONE ATEX DEGLI AMBIENTI” 
Azienda USL MODENA  
Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 

 
12 Settembre 2018   Corso di formazione “FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO AI FINI DELLA 

CONDUZIONE DELLE PIATTAFORME DI LAVORO ELEVABILI ( art. 73 del 
DLgs 81/08 e Accordo Stati Regioni 22 febbraio 2012 )” 
Azienda USL MODENA  
Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 

 
03 Maggio 2018   Corso di formazione “ PREVENZIONE DEL RISCHIO DI CA DUTE 

DALL'ALTO. FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO AI SENSI DEGL I ARTT. 37 
E 77 DEL DLGS 81/08 E SMI” 
Azienda USL MODENA  
Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 

 
15 Dicembre 2017   Corso di formazione “PROCEDURE E REGOLE PER LA REDA ZIONE, 

GESTIONE E CONSERVAZIONE DEGLI ATTI DI UPG: PREISCR IZIONI E 
DISPOSIZIONI” 
Azienda USL MODENA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 
 

15 Dicembre 2017   Corso di formazione “FUNZIONI POTERI E OBBLIGHI DEL  PERSONALE DI 
VIGILANZA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO. LE ATTIVITA’ AM MINISTRATIVE 
E DI PG” 
Azienda USL MODENA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 
 

6 Dicembre 2017   Corso di formazione “L'APPLICAZIONE DEL DPR151 -11 NELLE ATTIVITA' 
LAVORATIVE” 
Azienda USL MODENA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 

4 Dicembre 2017   Corso di formazione “GLI IMPIANTI ELETTRICI INSTALL ATI IN AMBIENTI 
PARTICOLARI – REQUISITI TECNICI, I CONTROLLI, LE VE RIFICHE 
PERIODICHE” 
Azienda USL MODENA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 
 



Curriculum Vitae Dott. Ing. Simone Brandani                                                                                                                         Revisione: Giugno 2021 

 
File: CV Simone Brandani.doc 

       
      3 di 6 

13 Ottobre 2017   Corso di formazione “IL SISTEMA QUALITA'DEL SERVIZI O IMPIANTISTICO 
ANTINFORTUNISTICO” 
Azienda USL MODENA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 
 
 

15 Novembre 2016   Aggiornamento Coordinatore sicurezza CSP -CSE-RSPP ai sensi del D. Lgs. 
81/08 (40 ore).  
P-learning srl - Copyright © 2016 P-learning 
via Rieti, 4 - 25125 Brescia (IT) 
 

17 Novembre 2016   Corso specializzazione tecnica in “Progettazione e costruzione di strutture 
in legno”  
P-learning srl - Copyright © 2016 P-learning 
via Rieti, 4 - 25125 Brescia (IT) 

 

18 Maggio 2017   Corso di formazione “I rischi in ambienti confinati  D.P.R. 177/2011”  
Ambiente SC  
Via Frassina 21 
Carrara (MS) 
 

Novembre 2014   Componente Albo n° 4 dei componenti dei Gruppi di V erifica costituiti 
presso la Direzione Verifiche e Ispezioni del GSE.  

Presso 
  

 GSE Gestore Servizi Energetici 
Viale Maresciallo Pilsudski, 92 - 00197 Roma (IT)  

   

Ottobre 2014   Convegno “Sistemi e cicli di isolamento termico”  

Presso 
  

 Circolo Fanin 
Via Magherini Graziani, 3 
Figline Incisa Valdarno – Firenze (IT) 

   
   

29 Marzo 2014  Corso di aggiornamento “Biocasa, Klimahouse”  

Presso  Sala Alcatraz 
Stazione Leopolda 
50123 Firenze (IT) 

 
18 Maggio 2012   Corso di aggiornamento per “coordinatori per la sic urezza ex Titoli IV 

D.Lgs. 81/08” (Durata 16 ore)  

Presso 
  

 Ordine Ingegneri Firenze  
Via della Scala 91 
50123 Firenze (IT) 

 
10 Febbraio 2012   Corso di formazione “Appalti per la realizzazione d i lavori pubblici”.   

Presso 
  

 Regione Toscana  
Saloncino delle Murate Via dell’Agnolo 1/A Firenze (IT). 
 

Maggio 2011   Corso aggiornamento “Verifica ed adeguamento sismic o di strutture 
esistenti D.M. 14/01/2008”.   

Presso 
  

 Ordine Ingegneri Arezzo  
Via Petrarca n.21, Arezzo (IT). 

 
20 Ottobre 2010  

  
Corso di formazione “Responsabile Servizio Prevenzi one e Protezione 
RSPP” D.Lgs. 81/08 (modulo C, durata 24 ore).  

Presso 
  

 Ordine Ingegneri Firenze  
Via della Scala 91 
50123 Firenze (IT) 

 
 



Curriculum Vitae Dott. Ing. Simone Brandani                                                                                                                         Revisione: Giugno 2021 

 
File: CV Simone Brandani.doc 

       
      4 di 6 

20 Marzo 2010   Corso di aggiornamento per “coordinatori per la sic urezza ex Titoli IV 
D.Lgs. 81/08” (Durata 24 ore)  

Presso 
  

 Ordine Ingegneri Firenze  
Via della Scala 91 
50123 Firenze (IT) 

 
23 Aprile 2007   Corso di formazione “Auditor di Sistema di Gestione  Ambientale” (corso 40 

ore qualificato CEPAS)  

Presso 
  

 Cermet  
Via Cadriano, 23 
40057 Granarolo dell'Emilia Bologna (IT) 

 
20 Marzo 2007   Iscrizione Ordine Degli Ingegneri della provincia d i Firenze  

 
  
 

 Data iscrizione 20/03/2007, matricola n. 5631. 

Luglio 2006   Abilitazione all’esercizio della professione di Ing egnere  

Conseguita presso 
  

 Università degli studi di Firenze facoltà di ingegneria  
Via Santa Marta 3 
Firenze (IT) 

 
Marzo 2006   Pubblicazione al convegno internazionale European G eosciences Union 

(EGU) “ Monitoring reservoir sedimentation for management p olicy 
definition ”  

Presso 
  

 Dipartimento di Ingegneria Civile  
Via Santa Marta 3 
Firenze (IT) 
 

14 Febbraio 2005  Corso di formazione Università degli studi di Firenze:  
“ Coordinatore per la progettazione e coordinatore pe r l’esecuzione di lavori 
in cantiere D.Lgs. 494/96” (Durata 120 ore).  

  Università degli studi di Firenze facoltà di ingegneria  
Via Santa Marta 3 Firenze (IT) 

 
 
 
Altre referenze:                       Buona conoscenza della lingua inglese parlata e scritta.  

 
 

Conoscenze Software:  
  • Autocad® 

• Sistemi GIS (ArcView GIS®) 
• Internet Explorer® 
• Microsoft Office® 
• Modellazione strutturale (SAP®, Modest®,CDS®) 
• Modellazione Idraulica (Epanet®, Hec-Ras®) 
• Programmazione (PriMus®, Project®, Primavera®) 
• Windows OS (XP®, Vista®, Windows 10®) 
• Archiflow® 
• Avelco® 

 

 
 
 
 
 
 



Curriculum Vitae Dott. Ing. Simone Brandani                                                                                                                         Revisione: Giugno 2021 

 
File: CV Simone Brandani.doc 

       
      5 di 6 

Esperienze professionali: 
 
10 Maggio – Attuale  AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA CAREGGI  

Largo Brambilla 3, Firenze (FI) 

Settore 
Qualifica 
Attività 
 

 AREA TECNICA 
Dirigente Ingegnere  
UOC PROGRAMMAZIONE  

 
25 Febbraio – Oggi  AZIENDA USL BOLOGNA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 

Settore 
Qualifica 
Attività 
 

 Dipartimento Sanità Pubblica 
Dirigente Ingegnere  
Servizio Impiantistico e Antinfortunistico  

 
1 Marzo 2019–18 Febbraio 2021  AZIENDA USL MODENA  

Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 

Settore 
Qualifica 
Attività 
 

 Dipartimento Sanità Pubblica 
Collaboratore Tecnico professionale  
Servizio Impiantistico e Antinfortunistico  

 
9 Ottobre 2017 – 28 Febbraio 
2019 

 AZIENDA USL MODENA  
Strada Martiniana 21, Baggiovara (MO) 

Settore 
Qualifica 
Attività 
 

 Dipartimento Sanità Pubblica 
Collaboratore Tecnico professionale Ingegnere 
Servizio Impiantistico e Antinfortunistico  
 
 

Maggio 2017 – Settembre 2017   AMBIENTE SC  
Via Frassina 21, Carrara (MS) 

Settore 
Attività 
 
 

 Refining & Marketing and Chemicals 
Progettazione, direzione lavori,Coordinamento sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione (D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.) - Responsabile spazi confinati 
(D.P.R. 177/2011) 
Presso: ENI S.p.A.  
Progetto: Campagna Vetrificazione serbatoi  

 
Gennaio 2016 – Gennaio 2017  AMBIENTE SC  

Via Frassina 21, Carrara (MS) 

Settore 
Attività 
 
 

 Ingegneria 
Project Manager 
Presso: ITALFERR S.p.A. Branch in Riyadh – Arabia Saudita (KSA) 
Progetto: Saudi Landbridge Railway Project  
 

 
Gennaio 2012 – Dicembre 2015  B.M.B. Impianti  

Via Fiorentina n. 80 
Figline Valdarno – Firenze (IT) 

Settore 
Attività 

 
 

 

 Impianti, Energie rinnovabili 
Direttore Tecnico  
Progettazione, direzione lavori 
Project Manager 
 



Curriculum Vitae Dott. Ing. Simone Brandani                                                                                                                         Revisione: Giugno 2021 

 
File: CV Simone Brandani.doc 

       
      6 di 6 

Giugno 2007 – Dicembre 2011 
 
Settore 
 
Attività 
 
 
Attività 
 
 
 
Attività 
 
 
Attività 

 
 

EUROSERVICE SRL 
Via G. di Vittorio 14, Rignano sull’Arno (FI)  
Ingegneria, Opere pubbliche e private 
 
Progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione, project management. 
 
Presso: IMPRESA S.p.A. Via Catania, 9 - 00161 – ROMA (IT) 
Progetto: Provincia di Arezzo  - SR 69 con raccordo al casello A1 e nuovo Ponte 
sull’Arno. 
 

Presso: SACAIM S.p.A. Via Augusto Righi, 6 - 30175 Marghera – Venezia (IT) 
Progetto: RFI - Realizzazione Centro di Dinamica Sperimentale di Firenze. 
 
Presso: CMC, STRABAG SE, GLF S.p.A. Via Francesconi, snc, 62029 – 
Tolentino – Macerata (IT). 
Progetto: Quadrilatero S.p.A.  - Asse viario Marche Umbria e Quadrilatero di 
penetrazione interna. 
 

Attività  Presso: B.T.P. S.p.A Via del Colle 95, Calenzano – Firenze (IT) 
Progetti: 
Autostrade per l’Italia S.p.A.  - Ampliamento Autostrada A1 Milano – Napoli 
ITALFERR S.p.A.  - Raddoppio linea ferroviaria Bologna – Verona 
Regione Umbria  - Realizzazione del nuovo Ospedale Unico Territoriale di Todi – 
Marsciano 
Edilizia Privata  – Interventi di edilizia civile privata 
Edilizia Pubblica  – Interventi di edilizia pubblica in ambito ospedaliero 

 
Gennaio 2007 – Maggio 2007   INTERSERVICE S.p.A.  

Via F. Tovaglieri n.17 - Roma 

Settore 
Attività 

 Ingegneria, Opere pubbliche 
Responsabile sicurezza e ambiente (D.Lgs. 81/2008, D.Lgs. 152/2006 e 
ss.mm.ii.) Responsabile certificazione ISO 14001. 
Presso: GHELLA S.p.A. Piazzale Cardinal Consalvi, 9 - 00196 - Roma (IT 
Progetto: ITALFERR S.p.A.  Treno Alta Velocità Alta Capacità Linea Milano – 
Napoli nodo di Bologna. 

   
 

Aprile 2006 – Dicembre 2006   
 

MANFREDI GROUP S.R.L.  
Via Ghibellina 7r – 50122 - Firenze (IT) 

Settore 
Attività 

 Ingegneria, Edilizia privata 
Progettazione, direzione lavori 
Project Manager  
Responsabile sicurezza (D.Lgs. 626/94) 
 
 

Giugno 2007 – Settembre 2017   STUDIO TECNICO PROFESSIONALE  
Via Montanine 76/P – 50066 Reggello – Firenze (IT) 

Settore 
Attività 
 
 

 Ingegneria, Edilizia pubblica e privata 
Progettazione strutturale (NTC 2018), Progettazione architettonica, 
Coordinamento sicurezza in fase di progettazione, Coordinamento sicurezza in 
fase di esecuzione (D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.), Direzione Lavori, Project 
management, consulenza tecnica in ambito giudiziale e stragiudiziale. 

Firenze lì, 04/06/2021                                                                                                    



F O R M A T O E U R O P E O 
PER IL C U R R I C U L U M 

V ITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
0 formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

DORI ALESSANDRO 

VIA DELLE PANCHE 160,50141, FIRENZE, ITALIA 

3394343891 

doria@aou-careggl.toscana.it 

Italiana 

18/09/1976 

DA 01/09/2003 - AD OGGI - AZIENDA OOSPEDALIERA UNIVERSITARIA CAREGGI - AREA TECNICA -
ASSISTENTE TECNICO; 
DA 01/04/1999 - A 01 /09/2003 - AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA CAREGGI - UFFICIO TECNICO 
- OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA; 
DA 01/01/1999 - A 31/03/1999 - DITTA INSTALLATRICE IMPIANTI ELETTRICI ISOLCEVI 

Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi - Largo Brambilla n.3 - 50134 - Firenze 

Sanità 
Assistente Tecnico 
Assistente Direzione Lavori 

1995 - Diploma medie superiori 
1993 - Attestato scuola Professionale 
Istituto Tecnico Industriale " Leonardo da Vinci " - Firenze 

Indirizzo Elettrotecnica 

Capotecnico 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 



CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

MADRELINGUA 

ALTRE LINGUA 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 
Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

PATENTE O PATENTI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

ALLEGATI 

ITALIANA 

INGLESE 
ELEMENTARE 
ELEMENTARE 
ELEMENTARE 

PROPENSO AL LAVORO DI GRUPPO, BUONA CAPACITÀ DI COMUNICAZIONE OTTENUTA GRAZIE ALLA 
TIPOLOGIA DI LAVORO. 

BUONA ESPERIENZA NELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DITTE ESTERNE 

BUONA PADRONANZA DEL PC E DEI PROGRAMMI DI BASE ( OFFICE - WORD - EXCEL ), UTILIZZO DI 
AUTOCAD E PROGRAMMA DI CONTABILITÀ 

Automobilistica A - B 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[COGNOME, gnome] 

Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 



Pagina 1/3 - Curriculum vitae di 
 GRAZIANI/ Nicoletta  

 

 

  
 

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali  

Nome(i) / Cognome(i) Nicoletta Graziani 

Indirizzo(i) Largo Brambilla 3, 50134 Firenze 

Cittadinanza Italiana 
  

Luogo e data di nascita Firenze 29/9/1971 
  

  

  

Codice fiscale  GRZ NLT 71P69D612H  
  

Telefono(i) +39 348 8273868   

Fax  

E-mail grazianin@aou-careggi.toscana.it 
  

Occupazione 
desiderata/Settore 

professionale 

 

  

Esperienza professionale  
  

2002-oggi  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi  

Tipo di attività o settore Azienda Ospedaliera, Area Tecnica, U.O. Realizzazioni 

Lavoro o posizione ricoperti Collaboratore professionale geometra D 

Principali attività e responsabilità Assistente alla D.L. ed al RUP per lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazioni. Contabilità 
lavori pubblici.  

 

 

2002-2003  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliera Careggi  

Tipo di attività o settore Azienda Ospedaliera, Area Tecnica, U.O. Ristrutturazioni e manutenzioni programmate 

Lavoro o posizione ricoperti Assistente tecnico geometra C 

Principali attività e responsabilità Assistente al Responsabile del Procedimento delle attività di Ristrutturazioni e manutenzioni 
programmate nell’ambito dell’Azienda Ospedaliera Careggi 
 

  

1998-2002  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliera Careggi  

Tipo di attività o settore Azienda Ospedaliera, Area Tecnica, U.O. Manutenzioni 

Lavoro o posizione ricoperti Assistente tecnico geometra C 

Principali attività e responsabilità Assistente per attività di Manutenzioni Ordinarie e straordinarie. Redazione di piccoli progetti. 
  

1998  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Libera professione 

Tipo di attività o settore Geometra libero professionista 

Lavoro o posizione ricoperti Geometra 

Principali attività e responsabilità Interventi di modifiche interne e ristrutturazioni in edilizia privata. 
  



Pagina 2/3 - Curriculum vitae di 
 GRAZIANI/ Nicoletta  

 

 

1997-1998  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Sesto Fiorentino 

Tipo di attività o settore Ufficio espropri 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore tecnico 

Principali attività e responsabilità Redazione documenti tecnici e relazioni per procedure di espropriazione per pubblica utilità. 
  

1997  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Montespertoli (FI) 

Tipo di attività o settore Ufficio tributi 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore tecnico 

Principali attività e responsabilità Ricognizione passi carrabili del comune 
  

1996  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Figline Valdarno (FI) 

Tipo di attività o settore Ufficio tecnico 

Lavoro o posizione ricoperti Geometra 

Principali attività e responsabilità Redazione di progetti e rilievi. 
  

1992-1998  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio tecnico ing. Paolo Cioni (FI) 

Tipo di attività o settore Studio di ingegneria 

Lavoro o posizione ricoperti Geometra 

Principali attività e responsabilità Collaborazione a progetti strutturali e architettonici. 
  

  

  

  

  

Principali attività e responsabilità  
  

Istruzione e formazione  
  

Date 1990 

Titolo della qualifica rilasciata Diploma di geometra 

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

ITG Gaetano Salvemini Firenze 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

Date 1991/2 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di assistente alla progettazione per il restauro ed il recupero edilizio  

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Centro Sperimentale per la ricerca e la Formazione nel Settore Terziario Avanzato 
della Regione Toscana in collaborazione con la Scuola Edile Fiorentina 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

  
  

Date 1994 
 



Pagina 3/3 - Curriculum vitae di 
 GRAZIANI/ Nicoletta  

 

 

Titolo della qualifica rilasciata esame di abilitazione all’esercizio della professione di Geometra presso l’Istituto 
Tecnico per Geometri “Einstein” di Scandicci (Firenze) 

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

 
 
 
 
 
 

 

  

Capacità e competenze personali  
  

  

  

Madrelingua(e) Italiano 

Altra(e) lingua(e) Inglese B2, Francese B1 

  

Capacità e competenze informatiche Software applicativi di base programmi Microsoft Office (Word, Excel) 
Programmi di grafica Autocad, Programmi contabilità lavori. 
 

Patenti di guida B Rilasciata dalla Prefettura di Firenze 6/11/1990 

  
  

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	AREA TECNICA
	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	DISPONE
	1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art 59 comma 1 del medesimo Decreto, della progettazione esecutiva e realizzazione di un nuovo blocco di collegamenti verticali (scale e ascensori) nel Padiglione 25 (C.T.O.) Int.11 P.T. 2021-2023 CIG 8830180F0A CUP D18I18000190001, così composta:
	
	Il Direttore Area Tecnica
	e Responsabile del Procedimento
	Ing. Maria Giuliana Bonaviri

